
Fakulta chemicko-inženýrská 

Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 
Označení VÝNOS č. FCHI/1/2018 

Věc Pravidla pro výběr specializací od akademické roku 2019/2020 

Působnost Fakulta chemicko-inženýrská  

Účinnost od Přijímací řízení v akademickém roce 2019/2020 

Účinnost do neurčito 

Zrušuje se  

Vypracovali prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc., děkanka, doc. Dr. Milan Jahoda, proděkan 

pro pedagogickou činnost 

Vydal/la prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc., děkanka 
 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

Tento výnos děkana Fakulty chemicko-inženýrské (FCHI) stanoví pravidla pro výběr specializací ve 
studijních programech, které jsou akreditovány se specializacemi a jsou uskutečňovány na FCHI 

Vysoké školy chemicko-technologické v Praze (VŠCHT Praha) od akademického roku 2019/2020. 

Článek 2 

Specializace v bakalářských studijních programech 

(1)  Přijímání studentů do programu se specializacemi se řídí vnitřním předpisem PODMÍNKY 
PŘIJÍMÁNÍ KE STUDIU A PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ na Vysoké škole chemicko-technologické v Praze. 
VŠCHT Praha stanovuje nejvyšší počet uchazečů přijímaných ke studiu v příslušném studijním 

programu. Při větším počtu uchazečů, kteří splnili podmínky přijetí, rozhoduje o přijetí pořadí 

nejlepších. Kritériem pro stanovení pořadí nejlepších uchazečů přijímaných ke studiu ve 

studijním programu je prospěch z vybraných předmětů střední školy. 

(2) V programech se specializacemi stanovuje FCHI na svých webových stránkách též nejvyšší počet 
uchazečů přijímaných ke studiu v příslušné specializaci studijního programu v souladu 

s podmínkami přijímacího řízení na VŠCHT Praha. Při větším počtu uchazečů ve specializaci, 
kteří splnili podmínky přijetí, rozhoduje o přijetí pořadí nejlepších podle stejného kritéria jako 
pro přijetí do studijního programu. 

(3) Uchazeče, který splnil podmínky pro přijetí ke studiu ve studijním programu a specializaci, ale 

v pořadí nejlepších se umístil za stanoveným nejvyšším počtem přijímaných uchazečů ve 

specializaci, může děkan v případě volné kapacity informovat o možnosti přijetí ke studiu v jiné 
specializaci daného studijního programu, popř. v jiném studijním programu. 

(4) Harmonogram přijímacího řízení a upřesnění podmínek přijímacího řízení pro daný akademický 
rok jsou zveřejňovány v souladu § 49 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a 

o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „zákon“) na webových stránkách VŠCHT Praha. 

(5) V případě volné kapacity ve specializaci může student požádat děkana o přestup na tuto 
specializaci během bakalářského studia, nejpozději však do konce zimního semestru druhého 
ročníku. Přestup je podmíněn kladným stanoviskem garanta programu a vedoucího pracoviště. 

Zároveň je přestup podmíněn zápisem chybějících předmětů ze specializace, na kterou student 
přestupuje. Tyto studijní povinnosti musí student splnit do konce zimního semestru třetího 
ročníku bakalářského studia a před zadáním bakalářské práce.  



 

Článek 3 

Specializace v magisterských studijních programech 

(1)  Přijímání studentů do programu se specializacemi se řídí vnitřním předpisem PODMÍNKY 

PŘIJÍMÁNÍ KE STUDIU A PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ na Vysoké škole chemicko-technologické v Praze. 
VŠCHT Praha stanovuje nejvyšší počet uchazečů přijímaných ke studiu v příslušném studijním 
programu. Při větším počtu uchazečů, kteří splnili podmínky přijetí, rozhoduje o přijetí pořadí 
nejlepších. Kritériem pro stanovení pořadí nejlepších uchazečů přijímaných ke studiu ve 

studijním programu je vážený průměr známek z vybraných studijních předmětů v bakalářském 

studijním programu absolvovaných ke dni podání přihlášky, na které magisterský studijní 
program navazuje. Váhu tvoří počet kreditů daného studijního předmětu. U uchazečů, kteří 
neabsolvovali vybrané studijní předměty bakalářského studijního programu, může děkan 

nařídit přijímací zkoušku. Vážený průměr známek je pak nahrazen výsledkem přijímací zkoušky. 

(2) V programech se specializacemi stanovuje FCHI na svých webových stránkách nejvyšší počet 
uchazečů přijímaných ke studiu v příslušném studijním programu a specializaci v souladu 
s podmínkami přijímacího řízení na VŠCHT Praha. Při větším počtu uchazečů ve specializaci, 

kteří splnili podmínky přijetí, rozhoduje o přijetí pořadí nejlepších podle stejného kritéria jako 

pro přijímání do studijního programu. 

(3) Uchazeče, který splnil podmínky pro přijetí ke studiu ve studijním programu a specializaci, ale 

v pořadí nejlepších se umístil za stanoveným nejvyšším počtem přijímaných uchazečů, může 
děkan v případě volné kapacity informovat o možnosti přijetí ke studiu v jiné specializaci 

magisterského studijního programu, popř. v jiném studijním programu. 

(4) Harmonogram přijímacího řízení a upřesnění podmínek přijímacího řízení pro daný akademický 
rok jsou zveřejňovány v souladu § 49 odst. 5 zákona na webových stránkách VŠCHT Praha. 

(5) V případě volné kapacity ve specializaci může student požádat děkana o přestup na tuto 

specializaci během magisterského studia, nejpozději však do konce zimního semestru prvního 

ročníku magisterského studia. Přechod je podmíněn kladným stanoviskem garanta programu a 

vedoucího pracoviště, kde je studium organizováno. Zároveň je přestup podmíněn zápisem 
chybějících předmětů ze specializace, na kterou přestupuje. Tyto studijní povinnosti musí 
student splnit do konce zimního semestru druhého ročníku magisterského studia a před 

zadáním diplomové práce. 


